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17 lutego 2011

Milionowe wsparcie na wyrównywanie szans

Ponad dwieście osób wzięło udział w konferencji poświęconej wyrównywaniu szans
edukacyjnych uczniów w ramach Programu Kapitał Ludzki. Organizatorem spotkania w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach było Biuro POKL ŚBRR. W konferencji uczestniczył
członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Konferencja została zorganizowana  w związku z ogłoszeniem konkursu w ramach
Poddziałania 9.1.2 “Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki.

– Istotą tego programu jest stworzenie projektów umożliwiających niwelowanie braków
edukacyjnych oraz wsparcie uczniów uzdolnionych w czasie zajęć pozalekcyjnych – mówił
Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – O tym jak ważny jest on
dla lokalnych społeczności najlepiej świadczy frekwencja podczas dzisiejszego spotkania.
Cieszę się, że w województwie jest tylu zaangażowanych dyrektorów, nauczycieli,
przedstawicieli organizacji pozarządowych czy jednostek samorządu terytorialnego, dzięki
którym dzieci mogą zdobywać wiedzę w nietypowy sposób, uzyskać pomoc specjalistów lub
nabyć dodatkowe umiejętności przydatne w dorosłym życiu – dodał.

W latach 2008 – 2010 beneficjenci zgłosili 139 projektów, które uzyskały dofinansowanie na
poziomie ponad 50 milionów złotych. W tym roku na Poddziałanie 9.1.2 przeznaczono kwotę
4 milionów złotych.

– Adresatami projektów mogą być podopieczni szkół, placówek oświatowych, osoby, które z
różnych przyczyn, opuściły system edukacyjny. Nie dotyczą jednak słuchaczy szkół dla
dorosłych – poinformowała Anna Pałys z Biura POKL ŚBRR – Ważne jest, by zgłaszane
pomysły wynikały z realnych potrzeb szkoły, placówki oświatowej czy lokalnej społeczności,
a jednocześnie nie powielały programu kształcenia. Na zgłoszenia czekamy do 18 marca.

Wsparciem finansowym mogą zostać objęte: zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze i
specjalistyczne zapobiegające dysproporcjom edukacyjnym, działania przeciw
uzależnieniom, programy prewencyjne, pomoc specjalistyczna dla uczniów z problemami lub
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zagrożonych opuszczeniem systemu szkolnego, zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne służące
kształceniu kompetencji kluczowych, zagadnienia związane z poradnictwem i doradztwem
zawodowym, a także innowacyjne formy nauczania oraz zarządzania placówką oświatową
podnoszące jakość kształcenia.

Uczestnicy dzisiejszego seminarium zapoznali się także z nowymi wytycznymi w sprawie
wzoru i wypełniania wniosku, dowiedzieli się jak korzystać z aktualnej wersji generatora
wniosków, co w nim zmieniono i jakie to rodzi konsekwencje dla potencjalnych
beneficjentów.

Szczegółowe informacje na temat Poddziałania 9.1.2 znajdą na stronie internetowej Biura
POKL ŚBRR w Kielcach.


